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Nytt fra den verdensvide kirke – Porvoo 
 
 

Sammendrag 
 
Den færøyske folkekirke (The Church of the Faroe Islands) har uttrykt ønske om å 
signere Porvoo-erklæringen, og dermed bli en fullverdig del av Porvoo-fellesskapet. 
Kirken på Færøyene var frem til 2007 en del av Den danske folkekirken, og var 
dermed også en del av prosessen som fremforhandlet selve Porvoo-erklæringen. Men 
ettersom Den danske folkekirken ikke skrev under avtalen før i 2010, på et tidspunkt 
hvor Den færøyske folkekirken var blitt en selvstendig kirke, har de ikke formelt 
signert Porvoo-erklæringen.  
 
På vegne av Porvoo Contact Group har Den danske folkekirken forhandlet med Den 
færøyske folkekirke, og signalene fra medlemskirkene i Porvoo-fellesskapet viser en 
tydelig glede over at Den færøyske folkekirke nå ønsker å signere Porvoo-
erklæringen på selvstendig grunnlag.  
 
Med denne historiske bakgrunnen til Den færøyske folkekirke ønsker derfor Porvoo 
Contact Group å legge til rette for en enkel prosess frem mot signering av avtalen. 
Forslaget fra Porvoo Contact Group er at ledende biskoper i alle medlemskirker 
anerkjenner at Den færøyske folkekirke er kompatibel med Porvooavtalen, inkludert 
Porvoo-erklæringen. En slik anerkjennelse bør foreligge før neste møte i Porvoo 
Contact Group den 14. mars 2024. På bakgrunn av en slik anerkjennelse vil 
kontaktgruppen forberede prosessen frem mot en offisiell signering av avtalen under 
Porvoo Church Leaders Consultation 10. oktober 2024, i Sigtuna, Sverige. På denne 
kirkelederkonsultasjonen vil både ledende biskoper og valgte ledere for 
medlemskirkene være representert. Avtalen vil bli signert av offisielle representanter 
for Den færøyske folkekirke og av de anglikanske og lutherske lederne av 
kontaktgruppen, på vegne av Porvoo-fellesskapet.  
 
Anglican-Lutheran Society-konferanse: «Church in a state”, Edinburgh, 
13–17. september 
Anglican Lutheran Society (A-LS) ble stiftet i 1984, og fikk forsterket aktualitet da 
Porvoo-avtalen ble inngått i 1996. A-LS gir for alle interesserte fra begge 
kirkefamilier en deltakelse i og et eierforhold til det løpende økumeniske arbeidet 
mellom de to tradisjonene, men dermed også et utblikk til det større økumeniske 
bildet. 



  
 
Annethvert år arrangeres en internasjonal konferanse. Knyttet til Olavsfesten ble 
konferansen holdt i Trondheim juli 2022. I år holdes den i Edinburgh 13.-17. 
september. Årets tema er «Church in a State»; et tema som bør være relevant for 
Norge. Anglican-Lutheran Society ønsker også å rekruttere yngre medlemmer og gir 
studenter gratis medlemskap. Herved går invitasjonen ut både til medlemskap og 
konferanse-opplevelse. Anglican Lutheran Socety’s hjemmeside gir god informasjon:  
https://anglican-lutheran-society.org. 
Nasjonal kontaktperson er Fredrik Ulseth, som kan kontaktes her: 
fredrik.ulseth@icloud.com. Tlf.922 41 707. 
 
 
 
Forslag til vedtak 
 
1. Mellomkirkelig råd tar saken til orientering.  
 
2. Mellomkirkelig råd ber preses i Bispemøtet bekrefte at Den færøyske folkekirke 

kan opptas som fullverdig medlem av Porvoo-fellesskapet ved en signering av 
Porvoo-avtalen og -erklæringen.  
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